
 

 1  

 

 
СОВЕТ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                             

   

РЕШЕНИЕ 

 
от 23.12.2025 года                                         № 41-103 

 

О внесении изменений в решение № 41-79 

от 10.03.2016 г. «О порядке представления лицами, 

замещающими муниципальные  

должности в Марьевском  

муниципальном образовании сведений 

о доходах и расходах, проверки достоверности  

сведений о доходах и их полноты и соблюдения 

ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных законодательством Российской 

Федерации и порядке размещения сведений о 

доходах, расходах в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

  

В соответствии с  Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом  

Марьевского муниципального образования, рассмотрев протест прокуратуры от 11.12.2025 г.  

Совет Марьевского МО РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Марьевского муниципального образования от 10.03.2016 г. № 41-79  

«О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Марьевском  

муниципальном образовании сведений о доходах и расходах, проверки достоверности  

сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации и порядке размещения сведений о 

доходах, расходах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", следующие 

изменения: 

1.1.В приложении № 1 решения в пункте 1.2., в приложении № 2 решения в пункте 1 

внести изменения: 

- заменив фразу «выборное должностное лицо местного самоуправления»  в 

соответствующих падежах, на фразу «глава муниципального образования».   

-заменив фразу «членов выборного органа местного самоуправления»,  в 

соответствующих падежах, на фразу «депутат Совета муниципального образования» 

 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации Ершовского муниципального 

района Саратовской области. 

 

Глава Марьевского МО                                                      В.В. Явленичев                               


	о доходах и расходах, проверки достоверности

